*Gal. 4. 4.*

*Caput V.*  
*XXIX.*  
De duobus  
cæcis &  
muto dæ-  
monio.  
*Matt. 9.*  
*v. 27. v. 34.*  
*Marci 10.*  
*46*

*Matt. 20.*

*Caput*  
*XXX.*  
Missio dis-  
cipulorum  
cum man-  
datis de  
virga &  
calceis &c.  
*Matt. 9.*  
*v. 35.*  
*v. 36. v. 37.*  
*v. 38.*

*Matt. 10.*  
*v. 1.*

*Marci 6.*  
*v. 6. & 7.*

*Ibidem 1.*  
*& 2.*

*Matth. 13.*  
*54.*

*Luke 9. 1.*

*Luke 6. 24.*

*Matth. 10. 3.*  
*b*

a Editi, mittat. MSS. verò ejiciat ; in Græco est, ἔχειν.

b In quinque MSS. Lebbæum : corruptè, ut patet ex Græco tex-

tu, qui Matth. 10. 3. habet, ἢ Λεββαῖος ὁ Θαδδαῖος. b Lebbæus qui vocatur Thaddæus.

*Ibidem 10.* 71. Solet item quæri, quomodo Matthæus & Lucas commemoraverint dixisse Dominum discipulis, ut nec virgam ferrent; cùm dicat Marcus, *Et præcepit eis ne quid tollerent in via, nisi virgam tantum:* & sequatur etiam ipse, *non peram, non panem, neque in zona æs:* ut ostendat in eodem loco versari narrationem suam, in quo & illorum qui dixerunt nec virgam ferendam. Quod ita solvitur, ut intelligamus sub alia significatione dictam virgam, quæ secundum Marcum ferenda est: & sub alia illam quæ secundum Matthæum & Lucam non est ferenda: sicut sub alia significatione intelligitur tentatio, de qua dictum est, Deus neminem tentat, & sub alia de qua dictum est, Tentat vos Dominus Deus vester, ut sciat si diligitis eum: illa seductionis est, hæc probationis. Sicut judicium aliter accipitur, de quo dictum est, Qui bene fecerunt in resurrectionem vitæ; qui male fecerunt in resurrectionem judicii: & aliter, de quo dictum est, Judica me Deus, & discerne caussam meam de gente non sancta: illud enim judicium damnationis est, hoc discretionis.

*1. Cor. 14. 20.* 72. Et multa alia sunt verba, quæ non habent unam significationem, sed diversis locis congruerter posita, diverso modo intelliguntur, & aliquando cum expositione dicuntur: ut est illud, Nolite pueri effici sensibus, sed malitiâ parvuli estote, ut sensibus perfecti sitis. Hoc enim breviter clausâ sententiâ dici potuit, Nolite esse pueri, sed estote pueri: & illud, Si quis putat se sapientem esse in vobis in hoc sæculo, stultus fiat, ut sit sapiens: quid enim aliud dixit, quæ non sit sapiens, ut sit sapiens? Aliquando autem clausæ ita dicuntur, ut exerceant inquirentem: ut est quod ait ad Galatas, Invicem onera vestra portate, & sic adimplebitis legem Christi. Qui enim putat se esse aliquid, cùm nihil sit, seipsum seducit. Opus autem suum probet unusquisque, & tunc in semetipso habebit gloriam, & non in altero. Unusquisque enim proprium onus portabit. Nisi oneris nomen sub diversis significationibus acceperis, procul dubio putabis eumdem sibi in loquendo esse contrarium, & hoc in una sententia tam vicinè positis verbis: qui cùm paulò ante diceret, Alter alterius onera portate; postea dicit, Unusquisque proprium onus portabit. Sed alia sunt onera participandæ infirmitatis, alia reddendæ rationis Deo de actibus nostris: illa cum fratribus sustentanda communicantur, hæc propria ab unoquoque portantur. Ita & virga intelligitur spiritaliter, de quo dicebat Apostolus, In virga veniam ad vos: & corporaliter, qua utimur sive ad equum, sive ad aliquid aliud opus fuerit: ut interim omitteram & alias hujus nominis figuratas significationes.